
 

1  

   

  

        Prot.vedi segnatura                                                Gemona del Friuli, vedi segnatura 

 

OGGETTO: determina relativa alla proroga contrattuale della convenzione per la gestione del 

servizio di cassa dell’Istituzione scolastica CIG : Z802D6AE67 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI GEMONA DEL FRIULI 

quale Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 co 1 del D.lgs. n. 36/2023 

 

VISTO il DI 129/2018 negli specifici riferimenti all’attività negoziale delle Istituzioni scolastiche 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023 Nuovo codice degli appalti 

VISTO   in particolare l’art. 49 comma 6 del D.lgs. n. 36/2023 che così recita [ E’ comunque consentito 

derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 

5.000 euro] 

VISTA la nota MIUR prot. n. 24078 del 30.11.2018 avente per oggetto “Affidamento del servizio di cassa 

ai sensi dell’art. 20, commi 3 e 5 del D.I. 129/2018 

VERIFICATO che l’Istituzione scolastica, ai sensi del D.L. 95/2012 convertito nella Legge 135/2012 è incluso 

nella tabella A annessa alla Legge 720/1984 ed è pertanto sottoposto a regime di Tesoreria Unica di 

cui alla medesima Legge e ss.mm. e ii. 

RICHIAMATA la convenzione per la gestione del servizio di cassa attualmente in vigore con il gestore Credit 

Agricole FriulAdria S.p.A. sottoscritta in data 23.07.2020, avente scadenza 31.12.2023 

RAVVISATA la necessità di provvedere al rinnovo del servizio di cassa in tempi stretti 

CONSIDERATA la qualità del servizio offerto dall’Istituto Cassiere e la conferma delle prestazioni richieste 

da parte della Scuola 

NELLE MORE dell’adeguamento dei regolamenti di contabilità al nuovo Codice degli Appalti 

RICHIAMATO l’art. 16 comma 2 della convenzione in essere che prevede […la possibilità di ricorrere ad un 

regime di proroga della convenzione per il tempo strettamente necessario alla definizione della 

procedura di aggiudicazione del servizio e comunque per un periodo massimo di sei mesi] 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente procedere con una proroga della convenzione in essere 

al fine di evitare un cambiamento di gestore al termine dell’esercizio finanziario 

PRESO ATTO dell’insussistenza nei confronti del RUP delle cause di incompatibilità e inconferibilità alla 

stipula in oggetto previste dal D.lgs. 39/2013 

VERIFICATA per le vie brevi la disponibilità dell’Istituto Cassiere alla proroga di sei mesi, alle medesime 

condizioni riportate nella convenzione in essere 

ACCERTATA la copertura finanziaria per le spese derivanti dal presente atto, a carico della dotazione 

ordinaria ministeriale allocata nella scheda attività “A02 Funzionamento AMMINISTRATIVO” del 

Programma Annuale ef 2023: 

 

 

 

 

 

 

 

UDIC85300L - AF34E92 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011779 - 24/11/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da PASQUARIELLO ANTONIO

UDIC85300L - AF34E92 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011779 - 24/11/2023 - VI.3 - I



 

2  

   

 

 

DETERMINA 

 

1.- le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

2.- di procedere, in applicazione dell’art. 16, comma 2 della convenzione in essere tra l’Istituto Scolastico e 

l’Istituto di credito CREDIT AGRICOLE FRIULADRIA SPA, alla proroga di mesi 6 (sei) con decorrenza 

01.01.2024  

3.- di impegnare la relativa spesa di € 400,00- sulla scheda attività “A02 Funzionamento amministrativo” del 

Programma Annuale ef 2024; 

4.- ai sensi dell’art. 15 co 1 del D.lgs. n. 36/2023 viene nominato responsabile del procedimento il Dirigente 

Scolastico. 

  

 

                Il Dirigente Scolastico   

Dott. Antonio Pasquariello  

                      Documento firmato digitalmente  

UDIC85300L - AF34E92 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011779 - 24/11/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da PASQUARIELLO ANTONIO

UDIC85300L - AF34E92 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011779 - 24/11/2023 - VI.3 - I


		2023-11-25T08:43:53+0100
	ANTONIO PASQUARIELLO




